
TTřříídděěnníí řřezivaeziva

Řezivo

středové boční
stejná tloušťka a šířka stejná tloušťka

Parametry třídění:

- délka  – po 1 m, 0,5 m - délka  – po 1 m, 0,5 m
rozsah 3 – 6 m rozsah 1,5 – 6 m

- jakost – 2 až 4 třídy - šířka   – po 1 – 2 cm
rozsah (6) 8 až 24 (30) cm 

- jakost – 2 až 4 třídy



TTřříídděěnníí řřezivaeziva

Operace
- třídění
- ukládání - do balíků (svazků)  + páskování

k expedici
velikost dle dopravního prostředku

- do hrání + prokládání
k sušení
velikost dle komory sušárny

Třidiče
- podélné třidiče (obvykle délkové)
- příčné třidiče
- rozebírací a ukládací zařízení (omezené třídění)
- adjustační stanice (všechny operace)



TTřříídděěnníí řřezivaeziva

Ruční třídění řeziva na skladě



TTřříídděěnníí řřezivaeziva

Podélný třidič
hlavně na středové řezivo

jednostranný třidič

dvojstranný třidič



Podélný délkový třidič středového řeziva



TTřříídděěnníí řřezivaeziva

válečkový třidič
na boční řezivo



TTřříídděěnníí řřezivaeziva

podélný řetězový třidič
na omítané boční řezivo

propad

skluz

vyražeč

klapka



TTřříídděěnníí řřezivaeziva

příčný řetězový třidič - na jednotlivé kusy řeziva

vstupní dopravník

box na
„ztracené“
kusy

ochoz

třídící místa

příčný
řetězový
dopravník
(třidič)



příčný třidič
řeziva

rozebírač

třídící boxy

začelení

urychlenívstupní příčný
dopravník

hodnocení
jakosti

dávkování,
obracení

snímání
rozměrů

příčný dopravník - třidič



Příčný třidič řeziva



Rozebírací a ukládací zařízení



Rozebírací a ukládací zařízení



c) šikmá

AdjustaAdjustaččnníí stanicestanice

a) svislá

b) vodorovná

Druhy adjustačních stanic



Vstupní část adjustační linky 



Vstupní část 
adjustační linky 



Hodnocení jakosti řeziva – jeden třidič – do asi 45 ks/min



Hodnocení jakosti řeziva – dva třidiči – do asi 65 ks/min



Hodnocení jakosti řeziva – dva třidiči – značení křídou - do asi 120 ks/min



Hodnocení jakosti řeziva – dva třidiči – povytažení kusu řeziva 
– do asi 120 ks/min



Snímání rozměrů a jakosti řeziva kamerami – vhodné nad asi 120 ks/min



Krácení a kapování řeziva trimmerem před tříděním



Nasouvání řeziva
do podvěsných unašečů
třídícího dopravníku
(linky se svislými
a šikmými boxy)

Shazování řeziva do boxů
(linky se svislými
a šikmými boxy)



Svislé třídící boxy – kovové provedení



Svislé třídící boxy
– textilní provedení



Vodorovné třídící boxy
vyprazdňování pomocí
zdvižné plošiny 
separačního dopravníku 



Vodorovné třídící boxy - vyprazdňování pomocí kyvného dopravníku 



Vodorovné třídící boxy - vyprazdňování pomocí kyvného dopravníku 



Šikmé třídící boxy



Krácení a kapování řeziva
dvojkotoučovou pilou
po třídění,
ukládání do svazku

Ukládací část linky
na adjustaci řeziva



Prokládací zařízení
se zásobníky prokladků

Ukládání řeziva
do hráně



Zdvižní ukládací plošina
s hrání řeziva

Část páskování
a balení svazků



Balík řeziva
na výstupu adjustační linky

Páskovací lis



Balení řeziva
do ochranné fólie

Překrývání balíku řeziva
ochrannou fólií


